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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот извештај  

за работа на Полициската станица од општа надлежност 
 „Центар“ во 2020 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ во 2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за работа на Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“ во 2020 година и донесе  
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

     за усвојување на Годишниот извештај за работа на Полициската 
 станица од општа надлежност „Центар“  

во 2020 година 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на Полициската станица од општа 
надлежност „Центар“ во 2020 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот и до Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“. 
 
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката     

бр. 02-17/11 од 15.2.2021 година за проширување на 
приоритетната дејност на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,       

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за        
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/11 од 
15.2.2021 година за проширување на приоритетната дејност на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,       
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за  јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на           
62. седница, одржана на 11.3.2021 година, донесе 

 
 
 

      О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/11 од 15.2.2021 
година за проширување на приоритетната дејност на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/11 од 
15.2.2021 година за проширување на приоритетната дејност на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1553/4                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                       Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за урбано планирање 
 Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/7                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година,  расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го донесе 
следниов 
  
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на  
Програмата за урбано планирање Ф на Општина  

Центар-Скопје за 2020 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/6                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
12 март  2021 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                           стр. 7 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за  комунални дејности  
на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/9                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година,  расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го донесе 
следниов 
  
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација  
на Програмата за комунални дејности на  
Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за  комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/8                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај  

за реализација на Програмата за заштита на животната средина 
 на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 
2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/11                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година,  расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го 
донесе следниов 
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација  
на Програмата за заштита на животната средина на  

Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за заштита на 
животната средина на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/10                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за јавни работи на  
Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за јавни работи на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
јавни работи на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го донесе следниов 
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација  
на Програмата за јавни работи на  

Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за јавни 
работи на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/12                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за реконструкција и  
санација на основни училишта и детски градинки на  

Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за реконструкција и санација на основни училишта и детски 
градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/15                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основни училишта и детски градинки на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година и го донесе следниов 
  
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на  
Програмата за реконструкција и санација на основни училишта и 

детски градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основни училишта и детски градинки на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/14                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                         Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот усвојување на Годишниот  
извештај за реализација на Програмата за здравствена,  

социјална заштита и заштита на деца на Општина 
 Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2020 година и го донесе следниов 
  
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на  
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на  

деца на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 
2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/16                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                         Претседател 
Скопје                                                               Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за локален економски 
 развој на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2020 
година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/19                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го 
донесе следниов 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација  
на Програмата за локален економски развој на   

Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/18                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот усвојување на Годишниот извештај  

за реализација на Програмата за спорт и рекреација на 
 Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/21                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го донесе 
следниов 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација  

на Програмата за спорт и рекреација на  
Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за спорт и  

рекреација на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/20                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                         Претседател 
Скопје                                                               Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  
извештај за реализација на Програмата за образование на 

 Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/23                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го донесе следниов 
  
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација  

на Програмата за образование на Општина  
Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/22                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот усвојување на Годишниот 
 извештај за реализација на Програмата за култура на 

 Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/25                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
култура на Општина Центар-Скопје за 2020 година и го донесе следниов 
  
 

 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за  
реализација на Програмата за култура на  
Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/24                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишниот извештај на  
Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/27                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 
192/15; 209/18 и 244/19) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, 
одржана на 11.3.2021 година усвои 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
на Општина Центар-Скопје за 2020 година  

 
 

Член 1  
 

Се усвојува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2020 година. 
 
 

Член 2 
 

Составен дел на Годишниот извештај се: 
 

- Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје  
- Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на 

средства и нивната вредност 
- Извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, 

капиталните и блок дотациите  и дотациите за делегирани надлежности 
- Извештај за користење на средствата од тековната и од постојаната 

резерва  
- Извештај од одговорниот сметководител со кој се потврдуваат точноста 

и веродостојноста на Годишната сметка  
 

Член 3 
 

Овој Годишен извештај влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/26                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                               Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Завршната сметка на Буџетот на 

 Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/29                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Член 3 
 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година се објавува во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/28                                                                                                       Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                                                                                     Претседател 
Скопје                                                                                                                           Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за отпис на основни средства,  

побарување по основ на присилно отстранување на времени 
 објекти и обврски кон добавувачи  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за отпис на основни средства, побарување по основ на 
присилно отстранување на времени објекти и обврски кон добавувачи,  

 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ja донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/31                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 
 
 

 
 



 
12 март  2021 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                           стр.79  

 
 
Врз основа на член 34 и 35 од Правилникот за сметководство за буџетите и 
буџетските корисници (,,Службен весник на РМ,, бр.28/03 ), член 26 став 1 
точка 10 од Статутот на  Општина  Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), согласно 
предлозите за отпис на основни средства од Комисијата за годишен попис на 
средства, побарувања и обврски на органите на Општината Центар за 2020 
година, Советот на Општина Центар-Скопје, на 62. седница што ја одржа на 
ден  11.3.2021 година, донесе 
 

     
 

О Д Л У К А 
за отпис на основни средства, побарување по основ на присилно 

отстранување на времени објекти и обврски кон добавувачи  
 
 
 

Член 1 
 

Се врши отпис на основни средства и тоа : 
 
 

шифра назив на основното средство 
Набавна 
вредност 

Амортизациј
а вкупна 

Сегашна 
вредност 

Датум 
набавка 

001561 Компјутери ХП 36,127,00 36.127,00 0,00 10.11.2009 

001554 Компјутери ХП 36,127,00 36,127,00 0,00 10.11.2009 

002410 Принтер ЕПСОН АЛ М200ДН 5,542,00 5.542,00 0,00 07.04.2015 

001537 Монитор ЛЦД ХП 9.125,00 9.125,00 0,00 10.11.2009 

001538 Монитор ЛЦД ХП 9.125,00 9.125,00 0,00 10.11.2009 

001539 Монитор ЛЦД ХП 9.125,00 9.125,00 0,00 10.11.2009 

001546 Монитор ЛЦД ХП 9.125,00 9.125,00 0,00 10.11.2009 

001548 Монитор ЛЦД ХП 9.125,00 9.125,00 0,00 10.11.2009 

001550 Монитор ЛЦД ХП 9.125,00 9.125,00 0,00 10.11.2009 

  ВКУПНО 132.546,00 132.546,00 0,00   
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  Се врши отпис на побарување на присилно отстранување на времени објекти и тоа: 

Коминтент Година на настанато побарување Побарувања 

Шеќерана Тодоровска 2011 138.402,00 

 

  Се врши отпис на обврски кон добавувачи, и тоа: 

Добавувач Фактура Износ Година 

Македонски Телекомуникации Фактура бр.112013-00070826221 5.797,00 2013 

Градежен Институт Македонија Фактура бр.13-3-352 5.132,00 2013 

Водовод и канализација Сметка бр.41565/2013 М.09/13 210.643,00 2013 

Бауер БГ ДОО 10-та вр. си. бр. 1249/2013 149.494,00 2013 

Македонијапроект АД Салдо 2010 6.177,00 2010 

 
 
 

Член  2 
 

Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар - Скопје. 
 
 

Член 3 
            

Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,”Службен гласник 
на Општина Центар - Скопје”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/30                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                         Претседател 
Скопје                                                               Цветанка Симоновска с.р. 
 
 
 
 



 
12 март  2021 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                          стр. 81 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за воспоставување меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Град Скопје за 
 уредување на јавни површини со поставување елементи на  

урбана опрема за спорт и рекреација на подрачјето на 
 Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Центар-Скопје и Град Скопје за уредување на јавни површини со 
поставување елементи на урбана опрема за спорт и рекреација на подрачјето 
на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/33                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 14 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 4 од Законот за меѓуопштинската 
соработка („Службен весник на РМ“ бр. 79/09), Советот на Општина Центар-Скопје на 
62. седница, одржана на 11.3.2021 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу  

Општина Центар-Скопје и Град Скопје за уредување на јавни 
површини со поставување елементи на урбана опрема за спорт  

и рекреација на подрачјето на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Центар-
Скопје и Град Скопје со која се утврдуваат начинот, условите, финансирањето и други 
прашања за заедничка цел и интерес за финансиско учество за уредување на јавни 
површини со поставување елементи на урбана опрема за спорт и рекреација на 
подрачјето на Општина Центар-Скопје. 
 
Елементите на урбана опрема за спорт и рекреација, согласно став 1 од овој член, кои 
треба да се постават на подрачјето на Општина Центар-Скопје се состојат од: 
 

- две (2) маси за пинг-понг 
- една (1) маса за шах - двојна 
- една (1) маса за табла - двојна 
- една (1) клупа 

 
Член 2 

Средствата за реализација на оваа Одлука се обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 
2021 година во износ од 553.965,00 денари со вклучен ДДВ и ќе се користат 
исклучително за намената утврдена во член 1 на оваа Одлука, во согласност со 
прописите со кои се уредува изградбата на таков тип објекти. 
 

Член 3 
За реализација на оваа Одлука Градоначалникот на Општина Центар-Скопје ќе склучи 
договор со Градоначалникот на Град Скопје, во форма пропишана со Законот за 
меѓуопштинската соработка. 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1553/32                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                        Претседател 
Скопје                                                              Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност за кофинансирање-

одобрување средства за реализација на проектот „Центар за работа со 
талентирани ученици од основните училишта на Општина Центар-

Скопје, Oпштина Kисела Вода и Општина Карпош“ 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за кофинансирање-одобрување 
средства за реализација на проектот „Центар за работа со талентирани 
ученици од основните училишта на Општина Центар-Скопје, Oпштина Kисела 
Вода и Општина Карпош“, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/35                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), а во врска со 
Програмата за локален и економски развој на Општина Центар-Скопје за 2021 
година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 26/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје, на 62. седница, одржана на 11.3.2021 година, донесе  

 
 
 

О Д Л У К А  
за давање согласност за кофинансирање-одобрување средства за 

реализација на проектот „Центар за работа со талентирани ученици 
од основните училишта на Општина Центар-Скопје,  

Oпштина Kисела Вода и Општина Карпош“ 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност за кофинансирање - 
одобрување средства за реализација на проектот „Центар за работа со 
талентирани ученици од основните училишта на Општина Центар-Скопје, 
Oпштина Kисела Вода и Општина Карпош“, со кој Центарот за развој на 
Скопскиот плански регион аплицираше во Бирото за регионален развој. 

 
Член 2 

Во рамките на проектот се опремуваат простории - планетариум и физика, 
просторија -биохемиска лабораторија и просторија - ликовни уметности. 
 
Во реализацијата на овој проект Општина Центар-Скопје, како партнер во 
проектот, учествува со сопствени средства - кофинансирање во износ од 
200.000,00 денари.  

 
Член 3 

Средствата од член 2 на оваа Одлука се обезбедени од Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2021 година. 
      

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-1553/34                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување максимален процент на 

површината од пропишаните пречекорувања на градежната линија и 
максимална длабочина на второстепената пластика на планираните 

објекти во градежните парцели за кои не е уредено во општите 
одредби/услови во деталните урбанистички планови што се 

спроведуваат во Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување максимален процент на површината од 
пропишаните пречекорувања на градежната линија и максимална длабочина на 
второстепената пластика на планираните објекти во градежните парцели за 
кои не е уредено во општите одредби/услови во деталните урбанистички 
планови што се спроведуваат во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/37                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 
 
 

 
 



 
12 март  2021 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                          стр. 86 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 11.3.2021 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за утврдување максимален процент на површината од пропишаните 
пречекорувања на градежната линија и максимална длабочина на 
второстепената пластика на планираните објекти во градежните 

парцели за кои не е уредено во општите одредби/услови во деталните 
урбанистички планови што се спроведуваат во  

Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
Се утврдуваат максимален процент на површината од пропишаните 
пречекорувања на градежната линија и максимална длабочина на 
второстепената пластика на планираните објекти во градежните парцели за 
кои не е уредено во општите одредби/услови во деталните урбанистички 
планови што се спроведуваат во Општина Центар-Скопје. 

 

Член 2 
Потребата од утврдување гранични вредности на пропишаните пречекорувања 
се однесува на: 
   1.Максималниот процент на површината од пропишаните пречекорувања на 
градежната линија изнесува 10% од вкупно изградената бруто-површина 
определена во табеларниот приказ во деталниот урбанистички план, за секоја 
градежна парцела поединечно. 
   2.Максималната длабочина на второстепената пластика, која произлегува од 
пропишаните пречекорувања на градежната линија на планираните објекти во 
градежните парцели, изнесува 1,50 м, од градежната линија. 
 

Член 3 
Се задолжуваат Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и Секторот за 
урбанизам да ја применуваат оваа Одлука во постапките за издавање 
одобренија за градење објекти во градежните парцели, содржани во деталните 
планови што се спроведуваат, а во кои не се пропишани граничните вредности 
на пропишаните пречекорувања на градежната линија. 

 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-1553/36                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена и допoлнување 

 на Одлуката за утврдување реони на основните училишта  
на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена и допoлнување на Одлуката за утврдување 
реони на основните училишта на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/39                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 
 



 
12 март  2021 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                          стр. 88 

 
 
Врз основа на член 63 став 5 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), член 62 став 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 26 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-
Скопје, на 62. седница, одржана на 11.3.2021 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за измена и допoлнување на Одлуката за утврдување 

 реони на основните училишта на Општина Центар-Скопје 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување реони на основните училишта на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 5/19), се менува член 
5 и гласи: 
 

„Рамкaта на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“ е креирана од 
следниве гранични улици: 
- од раскрсницата на ул. „Јордан Мијалков“ со ул. „Павел Шатев“, по должина 
на улиците „Битолска“, „Црниче“ и границата на Општина Кисела Вода и 
Општина Карпош (десна страна), до спојувањето на Општина Центар со 
Општина Карпош, преку зелениот појас до почетокот на ул. „Ацо Караманов“; 
- од зелениот појас и почетокот на ул. „Ацо Караманов“ (десна страна), до 
раскрсницата помеѓу ул. „Мајка Тереза“ ул. „Загрепска“ и ул. „Ацо Караманов“; 
- од спојот помеѓу ул. „Ацо Караманов“ и ул. „Загрепска“, по должина на ул. 
„Загрепска“ (десна страна) до раскрсницата со ул. „Антон Панов“; 
- од спојот на ул. „Загрепска“ со ул. „Антон Панов“, по должина на ул. „Антон 
Панов“ до спојот на ул. „Антон Панов“ со ул. „Елисие Поповски Марко“; 
- од спојот на ул. „Антон Панов“ со ул. „Елисие Поповски Марко“ по должина на 
ул. „Елисие Поповски Марко“ до  бул. „Мајка Тереза“; 
- од спојот на ул. „Елисие Поповски Марко“ со бул. „Мајка Тереза“ (десна 
страна) до раскрсницата на ул. „Јордан Мијалков“; 
- од раскрсницата на бул. „Мајка Тереза“ со ул. „Јордан Мијалков“ (десна 
страна) до раскрсницата на ул. „Јордан Мијалков“ со ул. „Павел Шатев“. 
  
Во опфатот на ООУ „Кочо Рацин“ влегуваат следниве улици:  
 

бул. „Македонија”, ул. „Тодор Александров“, ул. „Славејко Арсов“, ул. „Христо 
Чернопеев“, ул. „Црниче“, ул. „Димитар Беровски“, ул. „Георги Скрижевски“, ул. 
„Тасино чешмиче“, ул. „Партениј Зографски“, ул. „Рилски конгрес“, ул. „Павел 
Шатев“, ул. „Ацо Караманов“ - лев крак, ул. „Димче Мирчев“, ул. „50. Дивизија“, 
ул. „Јордан Мијалков“, ул. „Периша Савелиќ“, ул. „Белградска“, ул. „Драмска“, 
ул. „Востаничка“, ул. „Герман“, ул. „Фредерих Шопен“, ул. „Серска“, ул. „Мајка 
Тереза“, ул. „Боро Петрушевски“, ул. „Бигла“, ул. „Алберт Швајцер“, ул. „Ѓорѓи  
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Абаџиев“, ул. „Салвадор Аљенде“, ул. „Атанас Каратошо“, ул. „Загрепска“ - 
парни броеви од 2 до 10, непарни броеви од 1 до 7, ул. „Владимир Назор“, ул. 
„Иво Лола Рибар“, ул. „Кумровец“, ул. „Антон Панов“ - непарни броеви од 1 до 
9 и парни броеви од 2 до 12, ул. „Елисие Поповски Марко“ - парни броеви од 2 
до 10, непарни 1 до 35, ул. „Славе Деловски“ од почеток до раскрсница со ул. 
„Антон Панов“, ул. „Љубо Здравковски Орлов“ - цела, ул. „Васил Левски“ - 
цела. 
 

Учениците од прво (I) до деветто (IХ) одделение од овој реон се запишуваат во 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“.“ 
 

Член 2 
Во Одлуката за утврдување реони на основните училишта на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.5/19), се менува член 
8 и гласи: 
 

„Рамкaта на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“ е креирана од 
следниве гранични улици: 
- од раскрсницата на бул. „Мајка Тереза“ со бул. „Свети Кирил и Методиј“ 
(десна страна) до спојот со ул. „Елисие Поповски Марко“; 
- од спојот на бул. „Мајка Тереза“ со ул. „Елисие Поповски Марко“ до 
раскрсницата на ул. „Елисие Поповски Марко“ со ул. „Антон Панов“; 
- од раскрсницата на ул. „Елисие Поповски Марко“ со ул. „Антон Панов“ до 
раскрсницата со ул. „Загрепска“; 
- од раскрсницата на ул. „Загрепска“ со ул. „Антон Панов“ по должина на ул. 
„Загрепска“, спојот на ул. „Загрепска“ со ул. „Ацо Караманов“; 
- oд спојот на ул. „Загрепска“ со ул. „Ацо Караманов“ (десна страна), преку 
зелениот појас и границата на Општина Центар со Општина Карпош, до 
раскрсницата на ул. „Франклин Рузвелт“ со ул. „Васил Ѓорѓов“; 
- од раскрсницата на ул. „Васил Ѓорѓов“ со ул. „Франклин Рузвелт“ до 
раскрсницата на ул. „Франклин Рузвелт“ со бул. „Митрополит Теодосиј 
Гологанов“; 
- од раскрсницата на бул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“ со ул. „Франклин 
Рузвелт“ (десна страна), по должина на бул. „Свети Кирил и Методиј“, до 
раскрсницата на бул. „Свети Кирил и Методиј“ со бул. „Мајка Тереза“. 
 

Во опфатот на ООУ „Киро Глигоров“ влегуваат следниве улици: 
- ул. „Народен  фронт“, ул. „Васил Ѓоргов“, ул. „Загрепска” - парни броеви од 12 
до крај, непарни броеви од 9 до крајот, ул. „Ганчо Хаџипанзов“, ул. 
„Капиштец“, ул. „Димитар Пандилов“, ул. „Караорман“, ул. „Шарски одреди“, 
ул. „Козара“, ул. „Славе Деловски“ од раскрсница со ул. „Антон Панов“ до 
крајот, ул. „Киро Гавриловски“, ул. „Антон Панов“ парни бореви од 14 до 
крајот, непарни броеви од 11 до крајот, ул. „Елисие Поповски Марко“ - парни 
броеви од 12 до крајот, непарни броеви од 37 до крајот, ул. „Ацо Караманов“ –  
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десен крак, ул. „Бел Камен“, ул. „Мајка Тереза“ (западен дел до кракот со ул. 
„Елисие Поповски Марко“), ул. „Франклин Рузвелт“ парни броеви од 2 до 8, ул. 
„Адам Мицкиевиќ“, ул. „Питу Гули“, ул. „Плачковица“.              
 
Учениците од прво (I) до деветто (IХ) одделение од овој реон се запишуваат во 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“.“ 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/38                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за пренесување право на  

користење на објект  на Општинското основно училиште 
 „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за пренесување право на користење на објект на 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/41                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на     
62. седница, одржана на 11.3.2021 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за пренесување право на користење на објект  

 на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Општина Центар-Скопје му дава на користење на Општинското 
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје недвижна ствар - објект од втора 
категорија, со намена образование, кој се наоѓа на улица „Адам Мицкиевиќ“   
бр. 14,  КП 701, КО Центар 2, запишана во Имотен лист бр. 55324. 
 

Член 2 
 

Недвижната ствар се дава на користење без надоместок. 
 

Член 3 
 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се 
изврши меѓу Општина Центар-Скопје и Општинското основно училиште „Киро 
Глигоров“-Скопје. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/40                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                          Претседател 
Скопје                                                               Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на измените  

и дополнувањата на Годишната програма за работа на  
ООУ „Киро Глигоров“ во учебната 2020/2021 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измените и дополнувањата на 
Годишната програма за работа на ООУ „Киро Глигоров“ во учебната 2020/2021 
година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1553/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.3.2021 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                                Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“              
бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 
1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 62. седница, одржана на 
11.3.2021 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за давање согласност на измените и дополнувањата на  
Годишната програма за работа на ООУ „Киро Глигоров“  

во учебната 2020/2021 година 
 
 
 
 
1. Се дава согласност на измените и дополнувањата на Годишната 

програма за работа на ООУ „Киро Глигоров“ во учебната 2020/2021 
година. 

 
 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до ООУ „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1553/42                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
11.3.2021 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                Цветанка Симоновска с.р. 
 

 
 


